
صنعت حمل ونقل ایــران برای زائران 
اربعین حســینی توان حداکثری خود 
را به کار خواهد گرفت. نشست دیروز 
وزارت راه و شهرسازی، به اطلاع رسانی 
جامع در مورد چگونگــي حمل ونقل 
زائران به مرز عراق و مسیرهای ترددی 

آنها اختصاص داشــت که در این مقال 
تلاش می شــود تصویری روشن از آن 
برای راهنمایی زائران حسینی ترسیم 

شود.
به گزارش همشــهری، کمتر از یک ماه 
دیگر تا برگزاری یکــی از بزرگ ترین 
گردهمایی بشری در کربلا باقی مانده 
اســت و متولیان حوزه حمل ونقل تمام 
تلاش ها را برای تسهیل تردد 4میلیون 
زائر ایرانی به کربلا بــه کار گرفته اند. 

عزاداری اربعین که با حضور 20میلیون 
زائر حسینی در کربلا برگزار می شود، 
فقط از ایران حــدود 4میلیون زائر در 
آن حضور دارنــد. متولیان وزارت راه و 
شهرســازی می گویند در حال تسهیل 
استفاده از خودروهای شخصی زائران 
برای رسیدن به مرز هستند اما همزمان 
تمهیدات ویژه ای نیز برای اســتفاده از 
توان ریلی، هوایی و ناوگان جاده ای برای 

سرویس دهی به زائران اندیشیده اند.
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چهره روز

حمل ونقل

نقد خبر

انرژی

پیشنهاد گازی روس ها
مجید چگینی، مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران گفت: روس ها به ما پیشــنهاد 
تبدیل به هــاب گازی و هــاب انرژی را 
داده اند. تیم تخصصی ما  اکنون در روسیه 
مستقر است و توافقاتی در این حوزه صورت گرفته است. او اعلام 
کرد: تمدید قرارداد صادرات گاز به عراق در حال نهایی سازی 
است. قصد داریم سازوکار تسویه را تغییر دهیم تا پول های ما 
بلوکه نشود. ترکیه هم مایل به تمدید قرارداد خرید گاز از ایران 
است و با ترکمن ها در مورد واردات گاز با 2 صورت کوتاه مدت 
و بلندمدت مذاکره کرده ایــم. وی توضیح داد: مذاکرات برای 
صادرات گاز به عمان، احیای قرارداد پاکستان و تجارت گاز با 
روسیه ادامه دارد و کشورهای اروپایی نیز مذاکراتی برای واردات 
گاز از ایران از مسیر ترکیه با ما انجام داده اند ولی به ثمر ننشسته 
است. پیشنهاد گازی روســیه به ایران اگرچه جذاب است اما 
فرایند تصمیم گیری برای آن سخت و پیچیده  خواهد بود چراکه 
روسیه به سبب تحریم ها با تراز مثبت گازی مواجه است. ایران 
به دلیل ناترازی بین مصرف و تولید به ویژه در ماه های سرد سال، 
گاز مازاد برای صادرات ندارد. ضمن این که، این پرسش مهم 
مطرح است که 2قدرت گازی دنیا، به عنوان رقیب در بازار چگونه 
می توانند با هم بر سر تشکیل یک هاب گازی به توافق برسند؟ 
تبدیل به هاب انرژی یا هاب گازی مستلزم یک افق همکاری 
بلندمدت و البته تعامل گسترده در سطح روابط خارجی است 
چنان که  اکنون ایران در دریافت طلب گاز صادراتی اش به عراق 
یا پرداخت بدهی گازی به ترکمنستان با دست اندازهای زیادی 
مواجه است. افزون بر این سهم ایران از بازار جهانی گاز به نسبت 
دیگر کشورها ازجمله روســیه اندک است. مراقب باشیم و در 

دیپلماسی گازی منافع بلندمدت را درنظر آوریم.

انحلال کانون صرافان و آینده بازار ارز
به  تازگــی نهاد صنفــی کانون صرافــان ایران بــه فرمان 
بانک مرکزی منحل شد. این موضوع در روزهای اخیر به یک 
چالش تبدیل شده اســت. برای پی بردن به اصل ماجرا باید 
دید برنده نهایی این اختلاف کیست؟ آیا نشست جمعی از 
صرافی های گلچین شده با معاون ارزی بانک مرکزی به این 

اختلاف پایان می دهد؟
10مردادماه، بانک مرکزی بــا صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
به دلیل تخلفات و انحــراف از اهداف، موضــوع، وظایف و 
اختیارات کانون صرافان ایرانیان، موافقتنامه تاســیس این 
کانون، ابطال و انحلال کانون یادشــده در دســتور کار قرار 
گرفت؛ ازجمله مهم ترین تخلفات صورت گرفته، به روایت 
بانک مرکزی، خــودداری این نهاد صنفی از دســتورات و 
همکاری نکردن با نهــاد ناظر، انحراف از اهــداف، وظایف 
و موضوع فعالیت کانون، به حدنصاب نرســیدن جلســات 
شورای  عالی طی چندین  ماه اخیر، سرمایه گذاری و تحصیل 
سهام برخلاف موضوع فعالیت، وظایف و اختیارات کانون و 

نظایر آن اعلام شده است.
در مقابل هم کانــون صرافان، واکنش نشــان داده و اعلام 
کرده است: بانک مرکزی درخصوص انحلال کانون صرافان 
و لغو مجمع عادی ســالانه آن وجاهت قانونی ندارد و جای 
موضوعات قانونی و حقوقی و ادعای رعایت نشدن مقررات، 
در رسانه و تشویش اذهان عمومی نیست و مقصر جلوه دادن 
صرافی ها در افزایش قیمت ارز، حربه ای نخ نما شده و قدیمی 
اســت؛ هرچند که حق قانونی صرافان برای پیگیری در این 

خصوص محفوظ است.
این نهــاد صنفی با انتقــاد از رفتار بانک مرکــزی در دوره 
مسئولیت محمدرضا فرزین ادعا کرده است: در مدت کوتاه 
یک سال گذشته بیش از نیمی از شرکت های صرافی مجاز در 
کشور تعطیل شده اند و این مسئله تا جایی ادامه یافته است 
که در برخی از استان ها و شهرستان ها هیچ صرافی مجازی 
دیگری وجود نــدارد و تمام بازار ارز به دلالان و اشــخاص 
غیرمجاز فعال در حوزه ارز تحویل شــده و موجب بیکاری 

بیش از 5000 نفر به صورت مستقیم شده است.
کانون صرافان با اشاره به تشکیل شرکتی به نام مبادله ارز و 
طلای ایران با سهامداری صددرصدی بانک مرکزی می گوید: 
این اقدام باعث شده تا نقش نهاد ناظر بازار به نقش مجری 
و ناظر به طور همزمان تغییر کند و بانک مرکزی با انتشــار 
اختلافات در فضای رسانه ای سعی بر فشار بر صرافان و کانون 
صرافان دارد و هم اندیشی ســالانه یک صنف را برنمی تابد؛ 
درحالی که اگر بانک مرکزی بر مبنای قانون حرکت می کند، 

به رسانه ای کردن موضوعات نیاز نخواهد داشت.
3روز قبل از این اتفاق، نعمت الله کریمی، مدیر اداره نظارت بر 
مؤسسات پولی غیربانکی از تشکیل کمیته رسیدگی به تخلفات 
پولی و ارزی در بانک مرکزی و برخــورد قاطع با صرافی های 
متخلف خبر داد و در عین حال گفت: در شرایط تحریمی کشور، 
صرافی های مجاز و قانونمند نقش مهمی در انجام امور ارزی 
کشور دارند و بانک مرکزی هم با پیاده سازی سیستم رتبه بندی 
از این صرافی ها حمایت می کند. به  گفته این مدیر بانک مرکزی، 
از مهم ترین تخلفاتی که به ابطال یا تعلیق مجوز فعالیت برخی 
صرافی ها منجر شده، می توان به خروج سرمایه صرافی، استفاده 
از حساب های شخصی در عملیات صرافی، توقف فعالیت در 
طولانی مدت، نفروختن ارز، ظرف مهلــت 3 روز کاری، ثبت 
نکردن عملیات صرافی در سامانه های بانک مرکزی، خودداری 
از خرید و فروش ارز، فعالیت بسیار کم و ارائه نکردن اطلاعات 

مورد نیاز بازرسان بانک مرکزی بوده است.
اکنون این پرسش مطرح است که آیا انحلال کانون صرافان 
توسط بانک مرکزی قانونی است یا نه؟ در عین حال باید دید 
آیا با این اقدام ثبات ارزی حفظ خواهد شد؟ برخی نمایندگان 
مجلس از انحلال کانون صرافان دفاع کــرده و این نهاد را به 
کانون دلالی دلار متهم کرده اند. ازجمله علیرضا سلیمی، عضو 
هیأت رئیسه مجلس گفته است: کانون صرافان از طریق تلگرام 
قیمت دلار را در کشــور بالا و پایین و از این طریق بازار ارز را 
دچار نوسان می کرد که این مسئله باعث ضرر و زیان مردم و 
فعالان اقتصادی و همچنین برهم زدن آرامش و ثبات بازار شد. 
در نتیجه ضروری است تا علاوه بر بانک مرکزی، قوه قضاییه نیز 
برای دفاع از حقوق مردم با جدیت به این موضوع ورود و نسبت 

به محاکمه سودجویان بازار ارز اقدام کند.
پیــش از این هــم در روزهای نوســان شــدید ارز، برخی 
دولتمردان و مدیران ارشد بانک مرکزی، دلیل افزایش نرخ 
ارز را ناشی از اعلام قیمت توسط برخی کانال های تلگرامی 
عنوان کــرده بودند و بایــد دید با انحلال کانــون صرافان، 
درصورت پرش دوباره قیمت ارز، بانک مرکزی چه نهادی را 

مقصر معرفی خواهد کرد؟ 

پرواز ام دی ممنوع! هوا گرم است
سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: با تصمیمات اخذشده 
برای هواپیماهای ام دی نــاوگان به منظور ارتقای ایمنی در 
پروازها در شرایط گرمای هوا محدودیت های پروازی اعمال 
شــده و پرواز این هواپیماها در ساعت ٩ تا 1٨ ممنوع است. 
جعفر یازرلو از محدودیت ساعتی پرواز تعدادی از هواپیماها 
به دلیل گرمای هوا خبر داد و گفت: با تصمیمات اخذ شــده 
برای هواپیماهای ام دی نــاوگان به منظور ارتقای ایمنی در 
پروازها در شرایط گرمای هوا محدودیت های پروازی اعمال 
شــده و پرواز این هواپیماها در ساعت ٩ تا 1٨ ممنوع است. 
او افزود: این محدودیت تنها به دلیل شــرایط جوی و اینکه 
آسیبی به موتور هواپیما وارد نشــود، اعمال شده و در حال 
حاضر هواپیماها براي ارتقای ایمنی پرواز ها در این گرمای 
هوا با ظرفیت کامل پرواز ندارند و کمتــر از ظرفیت کامل 
هواپیما مسافر گیری می شــود. یازرلو می گوید: ۴5 فروند 
هواپیمای ام دی در ناوگان موجود است که محدودیت ساعت 

پروازی برای این هواپیماها اعمال شده است.

خام فروشی یا رونق صادرات؟
  خبر: گمــرک ایران با گذشــت 5 مــاه از ســال، در 
بخشــنامه ای میزان قطعــی عوارض صادراتی فهرســت 
موادخــام و نیمه خام را ابلاغ کرد حــال آنکه پیش از این، 
در 5 ماه نخســت ســال، نیم درصد علی الحساب عوارض 
صادراتی از تمام محصولات ســیمانی، پتروشیمی و فلزی 

دریافت می شد.
  نقد: انتظار فعالان اقتصــادی از دولتمردان و نهادهای 
متولی در اقتصاد ایران این است که در تصمیم گیری شان، 
به آینده صنایــع توجه کنند چراکه میزان ســود و زیان 
شرکت ها بستگی به تصمیم های دولت  دارد و حتی بر روند 
قیمت ســهام هم اثر می گذارد. از این حیث اخذ عوارض 
به صورت علی الحســاب و اعلام عوارض قطعی با گذشت 
5 ماه از ســال، یک ناهنجاری در درآمدزایی و سودسازی 
شــرکت ها ایجاد می کند افزون بر این بایــد دید آیا این 
تصمیم باعث جلوگیری از خام فروشی می شود یا اینکه به 
واسطه تسری عوارض صادراتی از مواد خام به نیمه خام، 
عملا ممکن است بازارهای صادراتی شرکت های ایرانی را 

تضعیف کند؟ 
آنچه باعث ایجاد ثبات در سطح اقتصاد کلان کشور می شود، 
شــفافیت در مقررات و تصمیم گیری بلندمــدت و پرهیز 
از واردکردن شوک به کســب وکارها و بازارهاست و از این 
جهت نباید همه را در وضعیــت بلاتکلیفی 5ماهه قرار داد 
تا یک نرخ اعلام قطعی شود چه بسا در این تأخیر چندماهه 
برخی به رانت اطلاعاتی دسترســی داشته باشند و به سود 
ناصواب برسند. تصور کنید که یک فعال بازار سرمایه زودتر 
از دیگران از نرخ ها اطلاع داشته باشد، می دانید چه سودی 

به جیب خواهد زد؟ 

دلیل قطع برق پایتخت
شــرکت برق منطقه ای تهران در اطلاعیه ای اعلام کرد: با 
توجه به شرایط جوی در منطقه نیروگاه شهید رجایی قزوین 
و وجود رعد و بــرق و توفان، یکی از تجهیــزات انتقال برق 
منطقه غرب تهران دچار اختلال شــد. به ایــن ترتیب در 
تاریخ 15 مردادماه 1۴02 با توجه به شرایط جوی در منطقه 
نیروگاه شهید رجایی قزوین و وجود رعد و برق و توفان، یکی 
از تجهیزات انتقال برق منطقه غرب تهران دچار اختلال شد 
و شــبکه برق مناطقی از پایتخت برای دقایقی تحت تأثیر 
قرار گرفــت. هم اکنون با تلاش ســریع نیروهای عملیاتی 
برق منطقه ای تهران، در کمترین زمان مسئله برطرف شد 
و شبکه برق تهران هم اکنون در شــرایط پایدار قرار دارد و 
تأمین برق همه مشترکان بدون مشکل در حال انجام است.

رشد 5/7درصدی مصرف برق
مصطفی رجبی مشــهدی، سخنگوی 
صنعت برق اعلام کرد: روز یکشــنبه  
هفته جاری، حد نصــاب جدیدی در 
اوج مصرف برق کشور ثبت شد و رکود 
پیک مصــرف به عــدد ۷3هزارو۴۶3 
مگاوات رسید و با رشد 5.۷درصدی، میزان تقاضای مصرف 
برق ۴هزارو5مگاوات در مقایســه با اوج مصرف پارســال 
افزایش یافت. همچنین در ســاعات ابتدایی دیروز، مصرف 
برق حدود ۴00مگاوات بیشــتر از روز یکشنبه بود. انتظار 
می رود در روزهای آینده نیز بــه گفته علی اکبر محرابیان، 
وزیر نیرو، باز هم رکورد مصرف برق شکسته شود . از مردم 
انتظار می رود کــه در مصرف خود دقت کنند و مشــمول 

پاداش صرفه جویی شوند.

اربعین؛ از تهران تا کربلا
هزینه های حمل ونقل زائران اربعین 1۴02 اعلام شد

احمد میرخدائیگزارش
روزنامه نگار

درخواست مدارک اضافی برای مجوز کسب وکار، جرم است
احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد: دستگاه ها و ســازمان ها باید احکام مربوط به ماهیت مجوز های جدید را 
به مأموران نظارتی خود یادآوری کنند. صدور مجوز به صورت حضوری و کاغذی و خارج از فرایند درگاه ملی 
مجوزها، هم برای صادر کننده مجوز و هم برای مراجعه کننده، مشکلات و عواقب قانونی ایجاد خواهد کرد.

برگزاری نشست در مجلس درباره بازار سهام 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: روز یکشنبه در جلسه ای با محمدرضا پورابراهیمی درباره شرایط بورس 
بحث شد. حتما هفته آینده نشســتی با حضور مسئولان بورس برگزار خواهد شــد تا این مشکل ساماندهی 

شود. البته ایرادی در مصوبه نرخ خوراک پتروشیمی وجود دارد که آن را در هیأت تطبیق اصلاح کردیم.

شانس 4درصدی برای سفر هوایی
وزارت راه و شهرسازی از سازمان هواپیمایی درخواست کرده 
است که برای مدیریت تقاضا، پیش فروش بلیت هواپیما برای 
ایام اربعین را به تدریج و قبل از ایام اربعین آغاز کند و بخشی 
از بلیت ها نیز برای روزهای نزدیک به اربعین باقی بماند. نکته 
دیگر اینکه به واسطه یک سر خالی بودن پروازهای نزدیک به 
روز اربعین، تمهیداتی اندیشیده شده تا متقاضیان برگشت 
به کشور بتوانند با هزینه های کمتر بلیت هواپیمای ایرانی را 
در فرودگاه های نجف و بغداد تهیه کنند و به کشور برگردند. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری می گوید: در شرایط فعلی 
150 پرواز هفتگی به عراق انجام می شود که این پروازها در 
ایام اربعین به صورت پلکانی افزایش می یابد تا انتقال زائران 
حســینی با حداکثر توان صنعت هوایی انجام شود. طبق 
اظهارات محمد محمدی بخش، در اربعین 1۴00 حدود 3٨ 
هزار زائر و در اربعین 1۴01 بالغ بر 25۷ هزار زائر با هواپیما 
جابه جا شده ا ند که احتمال می رود امســال این رقم روند 
فزاینده ای داشته باشد. به گزارش همشهری، با وجود اینکه 
عملکرد صنعت هوایی در قیاس با تعداد ناوگان و ظرفیت 
پذیرش فرودگاه های ایران و عراق، بسیار مساعد است؛ اما در 
قیاس با جمعیت ٨میلیون نفری زائران در رفت و برگشت، 
در بهترین حالت اگر 300هــزار بلیت هواپیما نیز فروخته 
شود، کمتر از ۴درصد مسافران شانس سفر هوایی به عراق 
را خواهند داشت و ٩۶درصد باقیمانده باید از مسیر جاده و 
ریلی به این سفر بروند که البته سهم ریلی نیز چندان قابل 
توجه نخواهد بود.تا اینجای کار، بهای بلیت هواپیما برای 
رفت و برگشت در مســیر تهران – نجف- تهران به عنوان 
نرخ پایه، ٨میلیون تومان تعیین شده که برای مسیرهای 
دیگر بنا به میزان مسافت طی شده مقداری تغییر خواهد 
کرد. به عنوان مثال، نرخ بلیت مسیر مشهد- نجف – مشهد 
حدود 1.5میلیون تومان بیشــتر از مسیر تهران – نجف- 
تهران خواهد بــود. رئیس ســازمان هواپیمایی می گوید: 
هزینه های بالای خدمات هواپیمایی در فرودگاه های عراق 
و محدودیت هایی که دمای بالای 50درجه ایجاد می کند، 

مانع تعدیل بیشتر نرخ بلیت هواپیما شده است.

شانس 8درصدی برای بلیت قطار
براساس برنامه ریزی شرکت راه آهن، مقرر شده از ابتدا تا 
25صفر، ۶00هزار صندلی برای انتقال زائران از نقاط کشور 
به خرمشهر، شلمچه، کرمانشاه و بالعکس تامین شود و در 
بهترین حالت، کمتر از ٨درصد زائران اربعین می توانند با 
قطار به نقطه صفر مرزی عزیمت کننــد. البته آنگونه که 
ســیدمیعاد صالحی، مدیرعامل راه آهن می گوید: در کل 
دوره سفرهای اربعین، ریل باس های این شرکت در مسیر 
5کیلومتری خرمشهر – شــلمچه به صورت شبانه روزی 
و رایگان، زائران را جابه جا خواهند کرد و مســافرانی که 
با خودرو به خرمشــهر عزیمت می کنند، می توانند مسیر 
باقی مانده تا نقطه صفر مرزی را به مدت حدود 20دقیقه، 
از طریق ریل باس های رایگان طی کنند. به گفته صالحی، 
سقف قیمت بلیت قطار در مســیرهای داخلی به مبادی 
خروجی در مرز عــراق کمتر از ۴00هزار تومان اســت و 
قیمت بلیت قطار در همه مســیرها بدون درنظر گرفتن 
وضعیت تقاضا، مشابه ســایر ایام تابستان فروخته خواهد 
شد. همچنین مدیرعامل شرکت راه آهن می گوید: امسال 
با همکاری وزارت کشور، مســیر ترکیبی مشهد- تهران-

کرمانشاه راه اندازی شده است و زائران از کرمانشاه تا مرز 
خسروی و بالعکس نیز از طریق اتوبوس منتقل خواهند شد.

 سفرهای اربعین روي دوش جاده
امسال هم مانند سال های قبل، بخش عمده بار سفرهای 
اربعین روي دوش جاده ها خواهد بود و خودروهای شخصی 
و ناوگان اتوبوس های بین شهری باید بخش عمده زائران را 
به نقاط صفر مرزی برسانند. رئیس ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای با اعلام اینکه برای ایام اربعین ۷هزار 
اتوبوس عملیاتی در اختیار داریم، از برنامه ســازمان برای 
تامین کمبود 5هزار و 200دســتگاه اتوبــوس از طریق 
واردات، جذب خدمت سازمان ها، نهادها و همچنین اجاره 
از کشــورهای همســایه خبر داد. داریوش امانی با تأکید 
بر اینکه 2 موضوع اصلی آماده ســازی مسیرهای منتهی 
به اربعین و تامیــن ناوگان حمل ونقل جــاده ای در حال 
پیگیری است، گفت: بالاترین میزان اعتبار در سال گذشته 
برای زمینه سازی ســفرهای اربعین به سازمان راهداری 
اختصاص یافت و تا کنون 2٨00میلیارد تومان هزینه شده 
که پیش بینی می شود به 3هزار میلیارد تومان هم برسد؛ 
این در حالی است که اعتبار تخصیص یافته سال قبل فقط 
1٨00 میلیارد تومان بود. امانی در بخش دیگری از سخنان 
خود به گرمای هوا در ایام برگزاری سفرهای اربعین اشاره 
کرد و گفت: در پایانه ها با نصب ســایبان و تونل های سرد 
تلاش می شود زائران اربعین گرمای کمتری متحمل شوند.

ظرفیت هواپیماهای اربعین

300.000 صندلی
ظرفیت قطارهای اربعین

600.000 صندلی
تعداد اتوبوس های آماده برای اربعین 1402

7.000 دستگاه
قیمت بلیت رفت و برگشت تهران – نجف

8.000.000 تومان
سقف قیمت بلیت قطار

400.000 تومان
کسری ناوگان اتوبوس

5.200 دستگاه
قیمت بلیت رفت و برگشت مشهد - نجف

9.500.000 تومان
خدمات ریل باس های خرمشهر- شلمچه

شبانه روزی - رایگان
اعتبار تخصیص یافته به راهداری

2.800 میلیارد تومان

   مرزهای خلوت تر و خنک تر را انتخاب کنید
براساس آمارهای مربوط به حوزه لجستیک در اربعین، در سال گذشته 50درصد از زائران حسینی از پایانه مرزی مهران 
و حدود ۴0درصد از پایانه های مرزی شلمچه و چذابه عبور کرده اند و امسال نیز تلاش شده با امکانات بیشتر، شرایط برای 
پذیرایی آنها فراهم شود؛ اما ستاد اربعین تلاش می کند زائران به مرزهای تمرچین، باشماق و خسروی منتقل شوند که 
هم امکانات بیشتری دارند و هم از منظر دمای هوا، خنک تر از مرزهای ایلام و خوزستان هستند. معاون حمل ونقل وزیر 
راه و شهرســازی می گوید: در چند ماه اخیر در تمام استان ها پذیرای زائران حســینی یعنی ایلام، خوزستان، کرمانشاه، 
آذربایجان غربی، کردستان و استان سیستان و بلوچستان که زائران پاکستانی را میزبانی می کند، در توسعه زیرساخت ها 
اقدامات خوبی توسط سازمان راهداری و شرکت ساخت انجام شده و با توزیع خدمات سفر اربعین در بازه زمانی 2۷ مرداد 

تا 20 شهریور، تلاش شده امکانات بهتری به زائران داده شود.

راه در خدمت زائران
معاون حمل ونقــل وزیر راه و شهرســازی از 
پیش بینی حضــور ۴ میلیون زائــر ایرانی در 
مراسم اربعین امسال خبر داد و گفت: در سال 
گذشته، ٩0 درصد مســافران اربعین از طریق 
ناوگان جاده ای ســفر کردند که بخش زیادی 
توسط وســایل حمل ونقل شــخصی جابه جا 
شدند و امســال نیز تلاش ما بر این است که با 
توسعه پارکینگ ها و امکانات در پایانه های مرزی 
جابه جایی از طریق وسایل حمل ونقل شخصی 
افزایش یابد. شــهریار افندی زاده با اشــاره به 
ناکافی بودن اتوبوس های مسافری برای پوشش 
ســفرهای اربعین، گفت: امسال چند راهکار با 
توجه به نیازهای حمل ونقل عمومی در پیش 
گرفته شد که یکی از این راهکارها دریافت 5هزار 
و 200دستگاه از ناوگان حمل و نقل سازمان ها و 
وزارتخانه ها و استفاده از سرویس های خدماتی 
آنها بود که فقط وزارت نفت و وزارت صمت با آن 
موافقت کردند. او افزود: راهکار دوم استفاده از 
روش استیجاری اتوبوس از سایر کشورها مثل 
پاکســتان و ترکیه بود که هنوز محقق نشده و 
در راهکار سوم نیز ورود حدود 2 هزار دستگاه 
اتوبوس از ســایر کشــورها بود که مقرر شد از 
طریق شرکت های دارای کارت بازرگانی انجام 
شــود و در حال حاضر امکان ثبت سفارش در 
وزارت صمت فراهم شده است. افندی زاده حتی 
استفاده از ظرفیت تاکسی های اینترنتی را نیز 
جزو اقداماتی برشمرد که برای تسهیل حمل 
زائران اربعین، هماهنگی های لازم برای آن در 
حال انجام اســت. به گفته او، همزمان با همه 
این کارها، توسعه پارکینگ ها در همه پایانه ها 
در دســتور کار قرار گرفته تا ضریب استفاده از 

وسایل حمل ونقل شخصی افزایش یابد.

تعداد زائران اربعین 1402
20.000.000نفر

تعداد زائران ایرانی
4.000.000نفر
تعداد سفرهای رفت و برگشت

8.000.000نفر


